

حسن پور نماینده سیرجان و بردسیر مطرح کرد:

## آب شهرک‌های صنعتی از خلیج فارس تامین شود



**گروه اقتصاد:** نماینده سیرجان و بردسیر در مجلس با اشاره به مشکل تامین آب شهرک‌های صنعتی استان کرمان گفت: «شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان باید استفاده از آب خلیج فارس برای شهرک‌های صنعتی را پیگیری کند اما ابتدا باید مقدار مورد نیاز شهرک‌ها به آب مشخص شود».

شهباز حسن پور ششم مهرماه در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن و هفته صنایع کوچک و تجلیل از واحدهای برتر صنعتی و معدنی استان کرمان، تاکید کرد: «مطلبه اصلی ما در حال حاضر باید اجرای خط دوم انتقال آب خلیج فارس هم برای صنعت و هم برای کشاورزی باشد».

وی یادآور شد: «تامین آب یکی از مشکلات صنایع است که برای رفع این مشکل دو راهکار انتقال آب حوزه از خلیج فارس و دریای عمان و بازیافت آب مطرح است که باید به صورت ویژه در استان پیگیری شود».

به گزارش استقامت، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه با بیان این که برای مردان بزرگ هیچ بن بست وجود ندارد آن‌ها یا راهی پیدا می‌کنند یا راهی می‌سازند، گفت: «هشت درصد رشد اقتصادی با پتانسیل‌هایی که در کشور وجود دارد قابل دستیابی و تحقق است».

وی افزود: «همه تلاش‌ها را قبول داریم اما در حوزه معادن کوچک کوتاهی کردیم و همه توان و وقت خود را برای چهار شرکت اقتصادی بزرگ استان کرمان گذاشتیم، در حالی که این شرکت‌ها نیاز به کمک ندارند، راه را پیدا کرده‌اند با سرعت این راه را ادامه می‌دهند».

حسن پور ادامه داد: «تامین ماشین‌آلات واحدهای صنعتی را در مجلس مصوب کردیم و مجلس وظیفه دارد اجرای قوانین را پیگیری کند».

وی در ادامه با اشاره به وجود هزار و ۳۵۰ واحد فعال در استان کرمان، گفت: «۲۵۰ واحد تولیدی در استان راکد است که باید تفاهم‌نامه‌ای برای رفع مشکل این واحدها و بازگشت آن‌ها به چرخه تولید منعقد شود».

نماینده سیرجان و بردسیر در مجلس همچنین مشکلات موجود در حوزه مسائل ارزی را اشتباه فاحش بانک مرکزی دانست و خاطرنشان کرد: «تاکنون سه جلسه با معاون بانک مرکزی برگزار کردیم. هفته گذشته نیز با وزیر اقتصاد، صندوق توسعه ملی و وزیر جهاد کشاورزی با حضور استاندار کرمان جلسه داشتیم».

وی با بیان این که یکی از مشکلات کشور مجلس است، گفت: «تا زمانی که افرادی از مجموعه اصناف، صنعتگران و تولیدکنندگان دلسوز که مشکلات را از نزدیک لمس کرده‌اند در مجلس نباشند، مسائل رفع نمی‌شود».

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که نیازمند افرادی هستیم که اگر قانون می‌نویسند قابل اجرا باشد، افزود: «جای تاسف است که کمتر از ۳۰ درصد از برنامه ششم توسعه اجرا شده است».

**گروه اقتصاد:** رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: «برای نخستین بار در کشور در ۶ ماهه اول یک سال به ۶ میلیارد دلار تراز منفی در کشور رسیدیم که این موضوع باید بررسی شود و تیم اقتصادی دولت باید در این خصوص گزارشی به رئیس‌جمهور ارائه دهند و اعلام کنند به چه دلیل با این شرایط روبه‌رو شدیم».

محمد رضا پورابراهیمی با اشاره به تاثیر تحریم‌های خارجی و تصمیم‌های غیرکارشناسی داخلی بر سیاست‌های ارزی کشور، یادآور شد: «غیر از کار علمی و تخصصی راهی برای تصمیمات اقتصادی نداریم و نمی‌توانیم کشور را سلیقه‌ای اداره کنیم، سیاست اصلی کشور مشخص است و قانون نیز تعیین تکلیف کرده است».

رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان ششم مهرماه در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن و هفته صنایع کوچک و تجلیل از واحدهای برتر صنعتی و معدنی استان کرمان، ادامه داد: «امروز سیاست‌های ارزی که در حوزه تصمیمات اقتصادی توسط بانک مرکزی اتخاذ شده، سرکوب صادراتی در اقتصاد را رقم زده و نتیجه آن تراز تجاری منفی کشور است».

وی بیان کرد: «اگر ارزش پول ملی افتاده و آثار تورمی آن بر مردم وارد شده حداقل باید انتفاع ناشی از صادراتی را هم مشاهده کنیم».

پورابراهیمی نماینده کرمان و راور:

## کاهش میزان صادرات پیامد سیاست ارزی است



است که مسائل بیرونی را تدبیر کند، افزود: «خوشبختانه اتفاقات مثبتی در حوزه میدانی بین‌المللی رقم خورده و ماه‌های آینده آثار ناشی از بهبود شرایط عملکرد ایران در حوزه منطقه‌ای و جهانی را مشاهده خواهیم کرد اما در داخل کشور نیز حتما باید بازنگری در سیاست‌ها اتفاق بیفتد. دستگاه قضا هم به این موضوع ورود کرده است و ما نیز در مجلس ورود خواهیم کرد. این موضوعات به تحریم و همه‌های دشمن ارتباطی ندارد و باید در داخل کشور اصلاح شود».

وی خاطرنشان کرد: «موضوعاتی مانند تامین منابع مالی، سرمایه در گردش، سیاست ارزی و تسهیل عوارض صادراتی که امروز یک چالش برای اقتصاد ایران ایجاد کرده است باید بازنگری شود و البته صحبت‌های من ناظر بر این نیست که این مشکلات حل نخواهد شد اما نباید هزینه ایجاد کند و باید برای خودتحریمی‌ها چاره‌اندیشی کنیم».

پورابراهیمی در خصوص مالیات بر ارزش افزوده نیز اظهار کرد: «جریمه عدم پرداخت به موقع بازگشت تعهدات ارزش افزوده به فعال اقتصادی را مشخص کردیم و سازمان امور مالیاتی را مکلف کردیم آن را پرداخت کند».

وی در پایان گفت: «آمادگی داریم مواردی در قانون که ناقص اجرا می‌شود یا انجام نمی‌شود را برای کمک به فعالان اقتصادی در سطح ملی پیگیری کنیم».

که ما در مجلس، نیم واحد درصد عوارض صادراتی در راستای قانون جهش تولید دانش‌بنیان مصوب کردیم اما در بخشنامه دولت تعداد اقلام مشمول عوارض از ۲۸ مورد به ۲۳۸ کالا افزایش یافته است در حالی که در قانون بودجه تاکید شده دولت مکلف است بر اساس عملکرد سال ۱۴۰۱ عمل کند».

وی تاکید کرد: «ارز ناشی از صادرات باید به چرخه اقتصاد کشور برگردد اما مشکل صادرکنندگان و فعالان اقتصادی، نرخ تعهدات ارزی است نه بازگشت ارز. اصل بازگشت ارز را همه قبول دارند اما نرخ تعهدات ارزی مورد اختلاف است».

نماینده کرمان و راور در مجلس با بیان این که انتظاری که امروز از دولت داریم این

پورابراهیمی گفت: «در دنیا ارزش پول ملی را دو یا سه درصد کاهش می‌دهند و اثر آن را بر جهش صادراتی می‌بینند، در ایران ارزش پول ملی ۱۰۰ درصد کاهش می‌یابد اما اثری از آن در صادرات نمی‌بینیم».

به گزارش استقامت، وی افزود: «امسال پس از چند سال وضعیت تولیدات کشاورزی در استان کرمان بهبود یافته و تولید پسته پس از سه سال بیشتر است اما زمانی که سیاست ارزی حمایتی از صادرات نداشته باشیم چنین نتایجی رقم می‌خورد».

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که پدیده قاچاق و کاهش میزان صادرات پیامد سیاست ارزی است، یادآور شد: «دولت در تیرماه بخشنامه جدیدی در رابطه با عوارض صادراتی مصوب کرده در حالی

معاون استاندار کرمان:

## استان با مشکل تحریم‌های کرمانی مواجه است

رتبه کسب و کار را باید به زیر ۱۰ برسانیم \* برای توسعه جنوب باید معادن کوچک فعال شوند \*

حسن زاده با بیان این که با راه‌اندازی صنایع پایین‌دستی مشکل اشتغال حل می‌شود، افزود: «با وجود همه مشکلات در حال حاضر، هزار و ۷۲ واحد صنعتی در استان کرمان فعال است، ۴۱۸ واحد نیمه‌فعال و ۱۰۸ واحد غیرفعال داریم و ۳۴ هزار نفر در شهرک‌های صنعتی استان مشغول به کار هستند و به همین دلیل باید از شهرک‌های صنعتی که به نوعی صنایع پایین‌دستی هستند حمایت کنیم».

نیروی ماهر، ابزار توسعه

وی با اشاره به ظرفیت‌های استان برای استفاده از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، بیان کرد: «سرقت نیروی انسانی در کرمان آغاز شده و شرکت‌ها نیروهای متخصص شرکت‌های دیگر را می‌برند».

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان با تاکید بر این که فنی و حرفه‌ای باید به حوزه تولید نیروی متخصص ورود کند، خاطرنشان کرد: «استان کرمان فقط چند رشته بورسیه تحصیلی دارد در حالی که این آمار در استانی مانند قم به ۱۰۰ رشته می‌رسد که در زمینه صنعتی قابل قیاس با کرمان نیست».

وی تاکید کرد: «نیروی ماهر از ابزار توسعه است و باید برای این مساله برنامه‌ریزی شود».

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان همچنین با اشاره به ضرورت مشارکت بانک‌ها با شرکت‌ها در حمایت از واحدهای صنعتی و معدنی، گفت: «برخی بانک‌های خصوصی در استان درصد پایینی از منابع خود را به پرداخت تسهیلات اختصاص دادند این بانک‌ها در حالی که منابع خود را از استان کرمان می‌گیرند، پای کار نیستند که برای آن‌ها برنامه داریم».

وی ادامه داد: «از سوی دیگر بانک‌های دولتی استان در این شرایط سخت، ۹۰ درصد منابع خود را وام پرداخت کردند».



جریمه کردند».

وی با انتقاد از عدم حضور برخی مدیران در همایش روز صنعت، اضافه کرد: «استان کرمان ۱۱ درصد مساحت کشور را به خود اختصاص داده و ۵۵ درصد حقوق دولتی معادن کشور مربوط به کرمان است اما عدم حضور مدیران در این نشست جای سوال دارد».

معاون استاندار کرمان با بیان این که از بسیج کارگری نیز خواسته شده مشکلات واحدها را از در کارخانه اعلام کنند تا مسائل پیگیری شود، ادامه داد: «کمیت قضایی، استان و دولت پای کار هستند تا تولید و اشتغال در استان با مشکل مواجه نشود و مدیرانی که نمی‌خواهند کار کنند بهتر است به خانه بروند و استراحت کنند اما نگذاریم کار تولید متوقف شود».

سه راهبرد اصلی استان

وی در ادامه با بیان این که اکتشاف، صنایع پایین‌دستی و مهارت سه راهبرد استان است، یادآور شد: «۵۰ سال در استان مس داریم و رتبه‌های برتر تولید کاتد و فولاد را کسب کردیم. ۲۵ سال پیش از جاده معدن جلال‌آباد به سمت زرنند، ماشین‌های معدنی سنگ خام حمل می‌کردند که در حال حاضر تولیدات این حوزه به شمش رسیده و اکنون باید به سمت صنایع پایین‌دستی حرکت کنیم».

اما متأسفانه به دلیل این که این حوزه متولی ندارد تاکنون انجام نشده است».

حسن زاده خاطرنشان کرد: «یک شرکت از زیرمجموعه شرکت ملی مس نیز در جنوب کرمان پروانه بهره‌برداری دریافت کرده اما فعال نیست که از شرکت ملی صنایع مس ایران درخواست داریم نسبت به فعال‌سازی این معدن اقدام کند».

وی تاکید کرد: «تولید و اشتغال، دو هدف استان است و مدیران باید همت و تلاش خود را برای تحقق آن به کار بگیرند».

معاون استاندار کرمان گفت: «با تلاش‌های صورت گرفته، رتبه کسب‌وکار استان از ۳۱ به ۱۶ رسیده اما با ظرفیت‌هایی که استان دارد این رتبه باید به زیر ۱۰ برسد و نباید فرد بیکاری در استان وجود داشته باشد».

نگذاریم کار تولید متوقف شود

وی با بیان این که مدیران باید از میزها فاصله بگیرند و مشکلات تولیدکنندگان را پیگیری کنند، گفت: «در انتصاب مدیران دخالتی ندارم اما در برکناری مدیری که نمی‌خواهد کار کند، فعال هستیم».

حسن زاده در ادامه با اشاره به برخی مشکلات در مسیر تولید، ادامه داد: «دو واحد تولیدی فعال در استان کرمان داریم اما دستگاه‌های اجرایی برای آن‌ها پرونده درست کردند و هر واحد را ۲ هزار میلیارد تومان

**گروه اقتصاد:** معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان با بیان این که اغلب مشکلات واحدهای معدنی مربوط به داخل کشور و قوانین موجود است، گفت: «بسیاری از مشکلات فعالان اقتصادی در وزارتخانه‌ها رفع می‌شود و اگر می‌گوییم این افراد سربازان جنگ اقتصادی هستند باید مشکلات آنان را رفع کنیم».

امیر حسن زاده در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن و هفته صنایع کوچک و تجلیل از واحدهای برتر صنعتی و معدنی استان کرمان افزود: «کرمان یک استان معدنی است اما وزارتخانه تخصصی معدن نداریم در حالی که معدن پیشران اقتصاد کشور است».

وی راه‌اندازی وزارت معادن و فلزات را ضروری دانست و ادامه داد: «اگر وزارت تخصصی نداشته باشیم نمی‌توانیم بسیاری از مسایل و مشکلات را پیگیری کنیم».

حسن زاده همچنین با بیان این که در استان با مشکلی به نام تحریم‌های کرمانی روبه‌رو هستیم، اظهار کرد: «موردی پیش آمده که حتی مدیر دستگاه می‌خواهد برای رفع مشکل همکاری کند اما در بدنه دستگاه، یک نفر همکاری نمی‌کند. مدیران باید این افراد را تعیین تکلیف کنند، حقوق و اضافه کار آن‌ها را ببرازند و آن‌ها را به خانه بفرستند. این افراد در دستگاه‌ها نباشند، بهتر است».

به گزارش استقامت، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان در ادامه با بیان اینکه ۸۵ درصد اشتغال کشور مربوط به معادن کوچک مقیاس است، گفت: «قوانینی که تصویب می‌شود برای معادن بزرگ است، در حالی که معادن کوچک در حال تعطیلی هستند».

وی بیان کرد: «هشت میلیارد تن ذخیره معدنی قطعی در شمال استان و ۳۰۰ میلیون تن در جنوب کرمان داریم و برای توسعه جنوب کرمان باید معادن کوچک فعال شوند